13.12.2021г. №930
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ШКОЛЬНЫХ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 –ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20 Федерального закона от 10.12.1995 г. «196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Письмом Министерства образования и науки РФ от 29.07.2014г. №08-988 «О направлении методических рекомендаций об организации перевозок обучающихся в образовательные организации», в целях  получения обучающимися района, проживающих в отдаленных населенных пунктах, доступного качественного общего образования, руководствуясь частью 1 ст. 20 Устава муниципального образования «Боханский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить школьные автобусные маршруты на территории МО «Боханский район».
2.Утвердить форму школьных автобусных маршрутов на территории муниципального образования «Боханский район» (приложение 1).
3.Утвердить Акт обследования и замера протяжённости маршрута (приложение 2).
4. Возложить полномочия на МКУ УО МО «Боханский район» (Л.С. Буяеву):
- при изменении протяжённости трасс  вносить изменения в форму маршрутов движения школьных автобусов, согласно актов обследования и замера протяжённости маршрута;
- организовать работу образовательных организаций, осуществляющих подвоз обучающихся, в соответствии с утверждёнными маршрутами и правилами безопасности автобусных перевозок обучающихся.
5.Руководителям образовательных организаций ежегодно до начала нового учебного года проводить  обследования и замеры  протяжённости маршрута.
6.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Боханский район» в сети интернет.
7.Контроль за исполнением  настоящего   постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.Б. Рогулькина.

Мэр МО «Боханский район»
Э.И. Коняев

	Приложение № 1 к постановлению

	алминистрации МО "Боханский район"

	13.12.2021г.№930

	Маршруты школьных автобусов   на территории МО "Боханский район"

	№№ пп
	Наименование ОО, к которым осуществляется подвоз обучающихся
	Наименование населённого пункта, откуда осуществляется подвоз обучающихся
	расстояние между населённым пунктом и ОО, к которым осуществляется подвоз
	количество доставляемых школьников
	наличие собственного транспорта

	число единиц
	марка
	год выпуска

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Олонская СОШ
	д. Захаровская
	20
	16
	1
	ГАЗ - 322121
	2013

	д. Грехневка
	12
	16
	1
	ПАЗ-32053-70
	2011

	с. Олонки
	4
	80
	0

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дундайская СОШ"
	д. Вершина
	11
	45
	2
	ПАЗ-32053-70
	2011

	д. Харагун
	10
	12

	ПАЗ-32053-70
	2018

	д. Граничная
	12
	3

	д. Базой
	15
	1

	д. Веселая Поляна
	28
	0

	д. Ида
	17
	0

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Боханская СОШ №1"
	Южный
	6
	84
	2
	ПАЗ-32053-70
	2020  2021

	Северный
	8
	42

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хохорская СОШ"
	д. Харатирген
	12
	40
	2
	ПАЗ-32053-70
	2021

	д. Нововоскресенка
	9
	7

	ПАЗ-32053-70
	2014

	д. Русиновка
	7
	25

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Казачинская СОШ"
	д. Крюково
	12
	3
	2
	ПАЗ-32053-70
	2011

	д. Логанова
	11,5
	16

	ПАЗ-32053-70
	2021

	д. Ершова
	7,5
	10

	д. Тымерей
	18
	3

	д. Черниговская
	13
	2

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Укырская СОШ
	д. Маньково
	7
	18
	3
	ПАЗ-32053-70
	2011

	д. Петрограновка
	12
	15

	ПАЗ-32053-70
	2021

	д. Тачигир
	5
	12

	ГАЗ-322121
	2021

	д. Усть - Укыр
	4
	5

	д. Лаврентьевск
	10
	11

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение Середкинская СОШ
	д. Мутинова
	9
	11
	1

	д. Картыгей
	8
	0

	ПАЗ-32053-70
	2012

	д. Донская
	6
	9

	с. Середкино
	2
	25
	0

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ново - Идинская СОШ"
	д. Гречехон
	12
	6
	2

	д. Хандагай
	8
	15

	ПАЗ-32053-70
	2012

	д. Заглик
	4
	17

	ПАЗ-32053-70
	2021

	д. Булык
	16
	1

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тарасинская СОШ"
	д. Новая Алендарь
	10
	19
	1
	ГАЗ - 322121
	2012

	д. Красная Буреть
	26
	14
	1
	ПАЗ-32053-70
	2013

	д. Кулаково
	32
	13

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Буретская СОШ"
	д. Быргазово
	7
	14
	1
	ПАЗ-32053-70
	2013

	д. Шарагун
	11
	3

	д. Грязная
	9
	15

	с. Буреть
	4
	23
	0

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Александровская СОШ"
	д. Ключи
	6,2
	4
	1
	ГАЗ - 322121
	2013

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Морозовская ООШ"
	д. Макаровская
	5
	4
	1
	ГАЗ - 322121
	2013

	с. Каменка
	13,2
	4

	д. Гречохон
	12
	2

	д. Морозово
	1,2
	11
	0

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Каменская СОШ"
	д. Калашниково
	12
	14
	1
	ПАЗ-32053-70
	2013

	д. Гречехон
	12
	8

	д. Макаровская
	8
	0

	д. Угольная
	9
	8

	с. Каменка
	4
	35
	0

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Верхне - Идинская СОШ"
	д. Чилим
	10
	9
	1
	ПАЗ-32053-70
	2018

	с. Тихоновка
	9
	41

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Боханская СОШ №2"
	д. Шунта
	5
	22
	1
	ПАЗ-32053-70
	2018

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Воробьевская ООШ"
	д. Воробьевка
	7
	18
	0
	УАЗ - 2200694
	2007

приложение №2 к постановлению
 администрации МО «Боханский район»
 13.12.2021г.№930

АКТ
обследования и замера протяжённости маршрута

комиссия в составе председателя______________________________________
членов комиссии ____________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
_____________________________________________________________
Произвела обследование маршрута и замер межостановочных расстояний и
общей протяжённости маршрута _______________________________________
                                                                        (наименование маршрута)
Путём контрольного замера на автомобиле марки________________________
Государственный номер _____________________________________________
Путевой лист № ____________________________________________________
Водитель __________________________________________________________
Путём сверки с паспортом дорог комиссия установила:
Общая протяжённость маршрута согласно показанию счётчика спидометра и
по километровым столбам (при их наличии) составляет ________ км.
Количество оборудованных мест остановки автотранспорта для посадки и
Высадки детей – пассажиров - _____________ .

Председатель комиссии   _____________________________ /______________ /

Члены комиссии:
 ___________________________________ /______________ /
___________________________________ /______________ /
___________________________________ /______________ /
___________________________________ /______________ /

[bookmark: _GoBack]